
JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE ABRIL DE 2023 25

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas 
atribuições torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contratação de empre-
sa para realização de procedimentos de esterilização cirúrgica de cães e 
gatos fêmeas em situação de rua e semidomiciliados. Método: Fêmeas 
deverão ser esterilizadas através de técnica cirúrgica pelo flanco do tipo 
ovariohisterectomia, utilizando incisões do tipo miniceliotomia
(1 a 3 cm) e auxílio com gancho de snook, a ser realizado por profissio-
nal devidamente habilitado, a se realizar às 14 horas do dia 02 de maio 
de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 
3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 18 de abril de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público 
a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalida-
de Pregão Presencial para contratação de serviço de mão-de-obra para 
colocação de 400 metros quadrados de manta asfáltica no telhado da 
Escola Municipal de Educação Infantil Professora Regina Albarello Folle, 
a se realizar às 09 horas do dia 02 de maio de 2023. Maiores informa-
ções podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231, ou 
junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 
https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 18 de abril de 2023
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Pregão Eletrônico 05/2023: O Município de Planalto torna 
Público que Retificou o Edital de Pregão Eletrônico 05/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA DE SAÚDE. Marcando nova data para envio das propos-
tas até o dia 03/05/2023, às 7:59 horas no site https://www.bllcom-
pras.com. Etapa de Lances: 03/05/2023, às 8:30 horas pelo mesmo 
site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 
17/04/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE VICENTE DUTRA 

EDITAL N. º 01/2023
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
VICENTE DUTRA S.S.P.M.V.D - CNPJ 07.985.844/0001-88.

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Vi-
cente Dutra - SSPMVD, Sr. Jair Antônio Vargas de Barros, CPF nº. 
202.759.350-00 residente na rua Osvaldo Aranha, nº. 961-B, Bairro 
Centro. Vicente Dutra, nos termos do Estatuto, CONVOCA, todos os as-
sociados ativos, inativos e professores da rede municipal de ensino, 
para participarem do Pleito Eleitoral, que promoverá a renovação da Di-
retoria Executiva e Conselho Fiscal, para mandato que iniciará em 05 de 
maio de 2023 a 03 de maio de 2026. 
O Processo Seguirá da Seguinte Forma:

a) Dia 17/04/2023, Divulgação do edital sendo afixado nas repartições 
públicas, municipais e pelo Jornal O Alto Uruguai, dando ciência aos 
associados da Eleição.
b) Dia 02/05/2023 até 05/05/2023 – Período de inscrições das cha-
pas que desejarem concorrer ás eleições (deverá ser entregue a relação 
completa dos candidatos através de requerimento para os cargos de: 
Presidente, primeiro Vice presidente, segundo vice-presidente, secre-
tário Geral, Sub-Secretário, Secretário de Formação, Sub-Secretário de 
Formação, Tesoureiro, Sub-Tesoureiro, cinco Conselheiros Fiscais e 
Cinco Conselheiros Fiscais Suplentes, além do nome completo, deverá 
constar Estado civil, CPF, Cargo no Município, Cargo que pretende ocu-
par no Sindicato, PIS/PASEP, endereço de todos os componentes da 
Chapa. A relação deverá ser entregue em envelope identificado e lacrado 
na Câmara de Vereadores, sito a Avenida Rio Branco, centro Vicente 
Dutra/RS, no prazo acima mencionado.
c) Dia 08/05/2023, Divulgação do Edital com a Chapas Inscritas, nos 
Murais das repartições Municipais.
d)Dia 10/05/2023, Data da Solicitação das impugnações os chapas/
candidatos inscritos, que deverão ser entregues na Câmara Municipal 
de Vereadores.
e) Dia 12/05/2023, resposta as impugnações da Diretoria Executiva que 
será entregue para o (associado que solicitou a impugnação), na Câma-
ra Municipal de Vereadores.
f) Dia 16/05/2023, Publicação nos murais das Repartições Públicas 
Municipais, Edital final da homologação das chapas inscritas, com defi-
nição e horário das Eleições.
g) Fica definido o período de 17/05/2023 até a 26/05/2023, para a rea-
lização da campanha eleitoral.
h) Dia 27 de maio de 2023, eleições para a renovação da Diretoria Exe-
cutiva e Conselho Fiscal – sem mais, o S.S.P.M.V.D, fica à disposição 
dos interessados, através do seu presidente, Antônio Jair Vargas de Bar-
ros, deseja a todos os postulantes à Direção do Sindicato dos servido-
res Públicos Municipais de Vicente Dutra, uma eleição, digna e pacífica.

Antônio Jair Vargas de Barros
Presidente do S.S.P.M.V.D

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 5 de Maio de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os en-
velopes da Tomada de Preço nº 8/2023, a qual visa contratação de 
empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar pa-
vimentação na zona urbana do município, conforme contrato de Repas-
se 924818/2021/MDR/CAIXA, memorial descritivo, planilhas orçamen-
tárias, cronogramas físico financeiros e projetos. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou 
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 17 de Abril de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021, torna público 
a licitação em epígrafe. Objeto: Serviços de Recapagem de Pneu. Aber-
tura: 28/04/2023, às 14hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital 
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 17 de abril de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16AB-4D0D-98F1-6FAF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

6A
B-

4D
0D

-9
8F

1-
6F

AF
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE ABRIL DE 2023 26

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JADIR JOSÉ KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul, reco-
nhece ser dispensável a licitação nº 026/2023, com fundamento no art. 
24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, para a contratação de empresa para 
aquisição de peças e serviços de mão de obra para o conserto de Moto-
niveladora CASE, modelo 845B, 2014, lotada na Secretaria Municipal de 
Obras e Viação, com a Pessoa Jurídica: CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.869.457/0001-86, situada 
na Rua Ibirama, nº 173, E, Bairro Cristo Rei, Cep nº 89.810/140, na ci-
dade de Chapecó/SC, no valor de R$ 14.536,15 (quatorze mil quinhen-
tos e trinta e seis reais e quinze centavos), conforme especificação da 
proposta; e com a Pessoa Jurídica: RONALDO DAMIÃO 02571244035, 
inscrita no CNPJ nº 36.950.844/0001-40, situada na Vila Linha Alta, 
s/nº, Bairro Interior, na cidade de Ametista do Sul/RS, no valor de R$ 
12.500 (doze mil e quinhentos reais), conforme proposta.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 108/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA O CONSERTO DE MOTONIVELADORA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 14.536,15.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 109/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: RONALDO DAMIÃO 02571244035.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA O CONSERTO DE MOTONIVELADORA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 12.500,00.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
   JADIR JOSÉ KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametis-
ta do Sul, reconhece ser dispensável a licitação nº 027/2023, com fun-
damento no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, contratação de empresa 
para aquisição de peças e serviços de mão-de-obra para conserto de 
Retroescavadeira Caterpillar lotada na Secretaria Municipal de Obras e 
Viação. O valor total a ser pago será de R$ 12.910 (doze mil novecentos 
e dez reais), com a Pessoa Jurídica: GUACHO BOMBAS INJETORAS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.207.649/0001-39, situada na BR 386, km 
35, Bairro Bella Vista, cidade de Frederico Westphalen/RS.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 110/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: GUACHO BOMBAS INJETORAS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA CONSERTO DE RETROESCA-
VADEIRA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023. 
VALOR: R$ 12.910,00.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
   JADIR JOSÉ KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do 
Sul, acolhendo parecer exarado no Processo Dispensa de Licitação nº 
028/2023, reconhece ser dispensável a licitação, com fundamento no 
art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 para contratação de empresa para 
aquisição de peças e serviços de mão de obra para o conserto de au-
tomóvel FIAT/Siena Attractiv 1.4, placa IZI 6C64, lotado na Secretaria 
Municipal da Agricultura. O valor total a ser pago será de R$ 7.805,00 
(sete mil oitocentos e cinco reais) com a Pessoa Jurídica: CASSIO MIRO 
DE OLIVEIRA ME, inscrito no CNPJ nº 28.748.966/0001-20, situada na 
Rua Armando Dezorzi, nº 40, Bairro Centro, na cidade de Ametista do 
Sul/RS.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 111/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: CASSIO MIRO DE OLIVEIRA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA O CONSERTO DE AUTOMÓVEL.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação n° 028/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023. 
VALOR: R$ 7.805,00.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Município de AMETISTA DO SUL/RS (Poder Executivo), comunica 
que, em despacho proferido no Processo nº 054/2023 – Inexigibilidade 
nº 006/2023, o Sr. Prefeito Municipal Jadir José Kovaleski, reconheceu 
ser inexigível licitação para contratar empresa para a prestação de servi-
ços técnicos profissionais especializados e de notório saber, nas áreas 
de contabilidade pública, assessoria e consultoria aos agentes políticos 
e públicos, planejamento, gestão pública, auditoria, perícia e prestação 
de contas, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais men-
sais, pelo período de 12 (doze) meses, tendo como fundamento o art. 
74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 112/2023
Contratante: Município de Ametista do Sul/RS. 
Contratada: ASSCONTEC – Assessoria E Consultoria Técnica Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados e 
de notório saber, nas áreas de contabilidade pública, assessoria e con-
sultoria aos agentes políticos e públicos, planejamento, gestão pública, 
auditoria, perícia e prestação de contas. 
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 4.500,00.

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 113/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 1.080,00

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 114/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 29.923,50

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 115/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 165,00

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 116/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LUIZ CESAR THOMAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 5.235,00

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16AB-4D0D-98F1-6FAF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

6A
B-

4D
0D

-9
8F

1-
6F

AF
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE ABRIL DE 2023 27

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 117/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 262,00
Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 118/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PORTO ATACADISTA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 6.627,55

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 119/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO 
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 605,80
Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação 
para contratação de empresa para prestação de serviços de monito-
ramento eletrônico integrado com a solução de gestão de riscos, com 
disponibilização de aplicativo com botão de pânico para professores e 
funcionários da rede escolar municipal. Compreendendo a manutenção 
dos alarmes e câmeras, incluindo serviços de instalação, migração de 
dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização 
legal, atualização tecnológiica e suporte, firmado com a empresa SE-
GURATEL ALARMES ELETRONICOS LTDA, estabelecida na cidade de 
FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua Campos Elisios, 140, Centro, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.420.240/000108, de acordo com artigo 24, 
inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 17 de Abril de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATOS DE ANULAÇÃO

Pregão Presencial 05/2023
Data de Abertura: 05/04/2023
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos.
Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomea-
ção da Comissão de Licitações.
Fundamentação da Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93.

Pregão Presencial 06/2023
Data de Abertura: 06/04/2023
OBJETO: Aquisição de semente de aveia preta.
Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomea-
ção da Comissão de Licitações.
Fundamentação da Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16AB-4D0D-98F1-6FAF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

6A
B-

4D
0D

-9
8F

1-
6F

AF
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/16AB-4D0D-98F1-6FAF ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 16AB-4D0D-98F1-6FAF

Hash do Documento 

88A08781FD237F77D62E7207B17C9BEC439A9F0A2CB1DC55600CC699BC1F11FE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/04/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 17/04/2023 17:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

